

Ratjen-Dentallaboratorium ApS

**Banegårdspladsen 4
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 66 50 59 28

Årsrapport for 2019/20

(40. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den *9/9 - 2020*



Morten Ratjen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	9
Balance 30. april	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ratjen-Dentallaboratorium ApS
Banegårdspladsen 4
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 66 50 59 28

Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Morten Ratjen, direktør

Revisor

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Store Torv 5
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af dentalvirksomhed.

Selskabets aktiviteter er i al væsentlighed uændret set i forhold til foregående år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 52.062, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 420.187.

Årets resultat er påvirket negativt af den igangværende Covid-19 krise. Den negative påvirkning på resultatet er dog delvist afhjulpet af statens hjælpepakker. Herudover har stigningen i guldpriser også påvirket resultatet negativt.

Det kommende års resultat forventes også negativt påvirket af krisen. Selskabet vurderes dog at have tilstrækkeligt likviditet til at kunne fortsætte driften, hvor statens hjælpepakker angående udskydelse af betalingsfrister vil påvirke likviditeten positivt på kort sigt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.313.953	2.601.048
Personaleomkostninger	1	<u>-2.113.669</u>	<u>-2.206.577</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		200.284	394.471
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-232.284</u>	<u>-227.825</u>
Resultat før finansielle poster		-32.000	166.646
Finansielle omkostninger	2	<u>-30.371</u>	<u>-15.406</u>
Resultat før skat		-62.371	151.240
Skat af årets resultat		<u>10.309</u>	<u>-37.574</u>
Årets resultat		<u>-52.062</u>	<u>113.666</u>
Foreslået udbytte		0	100.000
Overført resultat		<u>-52.062</u>	<u>13.666</u>
		<u>-52.062</u>	<u>113.666</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		198.382	328.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.768	565.191
Materielle anlægsaktiver		<u>478.150</u>	<u>893.752</u>
Deposita		8.500	4.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.500</u>	<u>4.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>486.650</u>	<u>897.752</u>
Varer under fremstilling		137.000	85.000
Varebeholdninger		<u>137.000</u>	<u>85.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.825	478.446
Andre tilgodehavender		111.461	0
Periodeafgrænsningsposter		63.568	61.602
Tilgodehavender		<u>250.854</u>	<u>540.048</u>
Likvide beholdninger		<u>304.342</u>	<u>209.342</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>692.196</u>	<u>834.390</u>
Aktiver i alt		<u>1.178.846</u>	<u>1.732.142</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		220.187	272.248
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Egenkapital	3	<u>420.187</u>	<u>572.248</u>
Hensættelse til udskudt skat		8.780	21.710
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.780</u>	<u>21.710</u>
Andre kreditinstitutter		0	257.154
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>0</u>	<u>257.154</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	54.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.478	335.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.934	73.480
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.621	17.504
Anden gæld		382.418	399.477
Periodeafgrænsningsposter		101.428	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>749.879</u>	<u>881.030</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>749.879</u>	<u>1.138.184</u>
Passiver i alt		<u>1.178.846</u>	<u>1.732.142</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.806.634	1.924.880
Pensioner	250.787	233.097
Andre omkostninger til social sikring	56.248	48.600
	<u>2.113.669</u>	<u>2.206.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.232	5.293
Andre finansielle omkostninger	26.139	10.113
	<u>30.371</u>	<u>15.406</u>

3 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	200.000	272.249	100.000	572.249
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-52.062	0	-52.062
Egenkapital 30. april 2020	<u>200.000</u>	<u>220.187</u>	<u>0</u>	<u>420.187</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2019	Gæld 30. april 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	311.861	0	0	0
	311.861	0	0	0

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har 3 mdrs. opsigelse vedrørende lejemålet Banegårdspladsen 4, 2. sal, svarende til en forpligtelse på tkr. 49.

Selskabet yder normal garanti på udførte arbejder.

Selskabet er sambeskattet med Ratjen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for eventuel forpligtelse til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 0 har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.04.2020 tkr. 425.